
 

 
 

 
Vyřizuje  
Mgr. Bc. Tomáš Straka/zakazky@mendelu.cz   V Brně dne 27.06.2024 
 

„Pronájem multifunkčních tiskových, kopírovacích a skenovacích 
zařízení“ 
 
Zadavatel poskytuje v souladu s čl. 5 odst. 5.3. Výzvy k podání nabídek uveřejněné dne 20.06.2024 na profilu 
zadavatele vysvětlení zadávací dokumentace, a to na základě dotazu dodavatele ze dne 26.06.2024. Znění dotazu 
je doslovně převzato. 
 
Dotaz č. 1: 
„Dobrý den, 
 
prosíme o upřesnění, jak byl myšlen pojem „kompatibilní se SafeQ“ v níže uvedené větě v rámci technických 
požadavků. 
 
„kompletní zajištění provozu zařízení po celou dobu účinnosti smlouvy včetně dodávky spotřebního materiálu s 
výjimkou papíru, včetně tonerů, servisního zabezpečení, zaškolení obsluhy, instalace, konfigurace a zalicencování 
zařízení do systému SafeQ nebo systému kompatibilního se SafeQ". 
 
Je tedy možné nabídnout obdobný konkurenční systém řízení tisku v síti MyQ se stejnými možnostmi, resp. licence 
MyQ vč. instalace SW MyQ na server zadavatele? 
Systém MyQ nabízí stejné uživatelské možnosti jako SafeQ za výhodnějších cenových podmínek. 
 
Děkuji.“ 
 
Odpověď Zadavatele: 
Zadavatel předně upozorňuje na znění čl. 2.2. a 2.3 výzvy k podání nabídek: 
 
„2.2 Předmět veřejné zakázky zahrnuje umístění multifunkčních zařízení v odpovídající konfiguraci, 
kompletní zajištění provozu těchto zařízení včetně dodávky spotřebního materiálu s výjimkou papíru, včetně 
tonerů a servisního zabezpečení, zaškolení obsluhy zadavatele, instalace a konfigurace zařízení včetně 
identifikačního systému SafeQ nebo jiného systému kompatibilního se systémem SafeQ, pojištění zařízení a 
úhradu autorských poplatků podle příslušných zákonů. Papír do zařízení bude na své náklady dodávat zadavatel. 
 
2.3 Součástí dodávky je montáž a instalace včetně zapojení a oživení, konfigurace zařízení do kreditního 
systému zadavatele (ISKAM 4). Řešení nabídnuté dodavatelem musí umožnit využívat tiskové a kopírovací služby 
pouze autentifikovaným a autorizovaným uživatelům zadavatele na základě jejich předplaceného kreditu. Z 
předplaceného kreditu se automaticky provede zaúčtování a úhrada tisku nebo kopírování z účtu uživatele. 
Vkládání a výběr finanční hotovosti bude probíhat přes platební systém zadavatele ISKAM 4. Uživatelé zadavatele 
pro autentifikaci používají čipové karty s čipem EM 4102. Zadavatel nyní jako identifikační/ověřovací software 
používá SafeQ, který je plně integrován do informačního systému zadavatele. Zadavatel však nevlastní licenci pro 
systém SafeQ. Dodavatel může pro plnění zakázky využít identifikační systém SafeQ nebo jiný kompatibilní 
systém, ale součástí dodávky a stanovené ceny musí být i neomezená licence tohoto systému a jeho plná 
integrace do informačního systému zadavatele tak, aby zadavateli ve vztahu k plnění zakázky nevznikly další 
náklady. Zejména se jedná o instalaci a konfiguraci platebních míst kreditního systému, napojení zvoleného 
kreditního systému na databázi uživatelů, proškolení zaměstnanců zadavatele a podpora provozu (tzv. support) 
tohoto kreditního systému po celou dobu platnosti smlouvy.“ 
 
 

Všem dodavatelům 



Dále zadavatel uvádí:   
Aktuálně SafeQ přistupuje webovou službou ke Kredit manažeru aplikace (ISKAM). Kredit manažer slouží 
studentům k „nabíjení“ jejich konta finančními prostředky a platby za služby v rámci MENDELU. Zadavatel nemá 
se systémem MyQ zkušenosti, nicméně nevylučuje možnost napojení tohoto systému na Kredit manažer, což si 
může vyžádat náklady na doprogramováni a ověření integrace. Upozorňujeme, že náklady na integraci MyQ na 
ISKAM a případná rizika ve funkčnosti musí být zahrnuty do cenové nabídky a půjdou plně k tíži uchazeče. 
 
 
 
 
 
 
 

              ……...………..…………………………………………….…. 

Mgr. Bc. Tomáš Straka 
na základě plné moci ze dne 06.06.2024 


		2024-06-28T06:53:09+0200
	Mgr. Bc. Tomáš Straka




